vestem, & precium triginta aureos habens in manibus. Ne sis tristis, aiebat, frater Petre, Ego enim tuum accepi precium, sicut prius vestē.

Intercessit aliquantulum temporis, & quidam, qui erant eiusdem cuius Petrus regionis, arte aurifices, voti causa & adorationis perueniunt ad loca veneranda. Quos dominus eius, ut qui essent eiusdem artis, domum ductos accepit omni benignitate. Petrus autem cum eis ministraret, & viros agnouisset, seipsum colabat pro viribus, & omnibus modis conabatur latere. Illi verò tanquam per figuram corporis eum indagantes agnouerunt. Et primum quidē inierse susurrabāt: dubitationem eis afferebat similitudo. Postquam autē illum ipsum esse apertē cognouerunt, communiter eum statim alloquentes, qui eos inuitauerat. Quid sibi vult, dixerunt, quod vir talis tibi ministrat, qui est vnus quidem ordinis senatorij, splendore autem nulli est secundus? Is enim, qui nunc nobis seruit in mensa, est Petrus Publicanus, de quo quidem Imperator magnum accipit dolorem, magnū autem senatus quoq; ut qui euauerit. Eos hæc verba dicentes, cum audisset Petrus, statim humi quidē iacit discū, quem habebat in manibus: cursu autem descendit ad vestibulum, in quo adstabat quidā adulescens ab ortu surdus & mutus, qui nutu poterat claudere & aperire. Cui Petrus, Tibi dico, inquit, qui es surdus & mutus, in nomine

E e s Christi

Christi Dei nostri audi me & aperi. Ille autē
 cut iubes, respōdit, & statim aperuit. Ille ven-
 eurrēs protinus est egressus. Deinde adiecit
 ianitor latus, narrauit quod ipsum fecerat
 miraculum. Dicebat enim se vidisse flammam
 ignis procedentem ex ore magni Petri & ve-
 res eius peruasisse. Quæ, inquit, cum meo
 circumfulsisset, repente fecit audire & loqui.
 Hæc cum narraret is, qui prius erat surdus &
 mutus, subiit omnes stupor & admiratio, &
 statim quàm maxima potuerūt celeritate
 gressi sunt eum persequi. Cum vbiq; a-
 scrutati essent, non potuerūt eum, quem
 rebant, comprehendere. Quamobrem eos
 gna subiit pœnitentia, & deplorabant, quod
 non magis animum attendissent: quo factum
 erat, vti Dei hominem tantis afficerent con-
 tumeliis, verberantes & insultantes, & ipsam
 quotidie irridentes.

*Nicephorus Callistus Ecclesiast. histor. lib. 18. cap. 14.
 De liberalitate Ioānis Eleemosynarij in pauperes,
 eim morte, & quomodo Imperator eius ligno leui
 vsus sit.*

CAP. VIII.

Ioannes Archiepiscopus Constantinopoli-
 tanus post episcopatus sui annos tredecim,
 ex hac vita decessit. Qui quod voluptates ex-
 pugnarit, animiq; perturbationes coërcu-
 sit, & imperium in ventrem exercuerit, narra-
 tus, hoc est, eiunator à Byzantijs cognomina-
 tus.

tuus est: vir ex idiotarum quidem ille, & opificii non inhonesti ordine progressus, sed qui propter præstantem virtutem ad episcopatus fulgur sublatum sit. De quo cum multa alia memoratu digna prædicantur, tum illud maxime celebratur, quod propter suam erga pauperes affectionem & misericordiam, pluribus ab Imperatore talentis mutuo sumptis, syngrapham illi dedit, qua substantiam suam mutuo pecuniæ tanquam hypothecam apposuit, atque impignoravit. Cæterum postquam is à vita migravit, Mauricius antistitis facultates inquirens, paupertatem cum magnopere conlectatum fuisse comperit: eumque de virtute tanta admiratus, syngrapham statim discepit: & lectulum tantum ligneum, qui in bonis eius repertus est, & amiculum laneum tenuè admodum, necnon penulam quandam deformem, (fuerat namque Ioannes malè vestitus, frugalitate vitæ conspicuus) in aulam imperialem inferri iussit, eaque rebus omnibus prætulit. Et ieiuniorum solemnium tempore deinceps, lectis ex auro & lapillis preciosis concinnatus, sericisque vestibus, & aliis imperialibus delitiis valedicto, ligneo præsulis eorum noctibus toris usus est, gratiam quandam divinam ex eo se consecuturum existimans.

Simeon Metaphrastes in vita S. Ioannis Eleemosynarii, quæ habetur tom. 1. Laurentij Suriij. De clerico Bigamo, qui Ioanni Patriarchæ in penuria cõstituit

Es 6 ingen.

CVM magna multitudo eorū, qui manum
Persicam effugerant, confugissent Alex-
andriam, & esset magni alimenti penuria,
maximè quod nec illo tempore Nilus alle-
disset, vt consueuerat, & pecunia Ecclesie
essent consumptæ, coactus est ille magnas mu-
le libras auri mutuas accipere ab aliquibus.
Cum autem eas quoque consumpsisset, op-
tebatur magna sollicitudine, & Dei oratione
nignitatem, vt in rebus dubijs aliquam rem
excogitaret. Sed etiamsi ad tantam reditu-
fuisse inopiam, non fuit tamen victus à ca-
lamitate, non diuinas leges & sacras con-
tentiones affecit dedecore, nec intermissum
sibi gregem accuratè regere. Itaque
cum quidam clericus ex iis, qui secundas in-
opias contraxerant, abundans diuitijs, ve-
let consequi gradum diaconatus, *(Dignitas ad
maiores ordines ex veteri Ecclesia in summo, promo-
ueri non possunt.)* resciuisset autem has Paro-
chia angustias, & arripuisset tempus tanquam
opportunitatem, si pecuniis leuata inopia re-
queretur id, quod desiderabat, chartam re-
didit beato Ioanni, quæ sic habebat: Cum de-
cepissem angustias, in quas redacta est mi-
nifica dextera mei domini, non existimaui o-
portere me quidem degere in delicijs, & re-
rum

num abundantia, dominum autem meum re-
 ductum esse in angustias. Sunt apud me fru-
 menti quidem multa millia, auri autem cen-
 tum libras & quinquaginta: eas velim per te
 dare Christo, si tantum iudicatus fuero dig-
 nus eius diaconatu per sanctam tuam ordina-
 tionem. Inuentum est enim alicubi quid di-
 ctum fuisse apud Apostolum ex necessitate le-
 gis quoque fieri translationem.

Eum ergo seorsum accessit patriarcha, non
 volens multis presentibus eum afficere dede-
 core, & dicit ei: Tua quidem oblatio, o fili, est
 magna, & huic tempore necessaria. Sed est vi-
 tiola, & propter hoc ipsum non admittenda.
 Non ignoras enim, quod oues, quæ ex lege
 offerebantur, (*Leuit. 22. Gen. 4.*) si non essent
 vitij erpentes, etiamsi essent magnæ, non po-
 terant admitti ad sacrificiũ. Qua de causa nec
 munera Cain Deo fuerunt accepta. Illud au-
 tem, Ex necessitate etiam fieri legis translatio-
 nem, hoc ab Apostolo dictum esse seimus de
 lege veteri. (*Hebr. 7.*) Quid enim tibi videtur,
 quod situm est apud fratrem domini Iacobũ?
 (*Iacob. 2.*) Sic autem habet: Qui totam legem imple-
 uerit, in vno autem lapsus sit, esse omnium reum.
 Fratres autem nostros pauperes, etiamsi nos verse-
 mur in inopia, at qui aluit Deus vsque in ho-
 diernum diem, ipse eorum quoque de cætero
 curam geret, si modò eius mandata seruemus
 immobilia. Quid est enim, quod facere non
 E e 7 possit?

possit? aut quid sit difficile ei, qui quinque panes in deserto aliquando multiplicavit (Mat. 6.) si decem modios, qui sunt in meo horreo benedixerit eos, in magnam augere multitudinem? Quamobrem tibi, o fili, conveniet illud, quod Simoni dictum est in Actis (Act. 1.) Non est tibi pars, neque fors in hac parte. Nondum ille dimissus domum re infecta redierat, cum Magno Ioanni significatur duas naues Ecclesie in portum appulisse, ferentes ex Asia multa frumenti millia. Quod quidem cum ille audiisset, procidens in genua, Deo gratias dicens: Qui requarunt dominum, et servavunt tua mandata, non minuentur omnia bona. (Psal. 33.) Quamobrem magnifico sacrificium nomen tuum, quod non permisisset servo tuo, ut tuam gratiam venundaret pecunia. Sed sic quidem in angustijs dilatatus vinclytus, non pro usu rerum necessarium prodidit accuratam regulæ observationem.

Simeon Metaphrastes in vita S. Ioannis Eleemynarij. Exemplum de eo, quod qui simplum datur propter Deum, centuplum recipit, etiam in hoc seculo.

CAP. X.

AD Magnum Ioannem aliquando accessit ad Ecclesiam, accedit quidam nobilis, cui fures quas habebat facultates dissipaverant, & qui sic erat ad extremam redactus paupertatem. Cuius misertus, quæ tam brevi tempore acciderat, inopia, iussit ei dari quindecim